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اخبار

گفت و گو

3 بازار سرمایه و بانک

 سامانه »سفته الکترونیکی« در بانک مسکن
 عملیاتی شد

معاون مدیرعامل در امور فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مسکن از 
عملیاتی شدن سامانه »سفته الکترونیکی« در این بانک خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،ساسان شیردل در این خصوص گفت: با توجه به اینکه در حال 
حاضر بسیاری از خدمات شبکه بانکی علاوه بر ارایه حضوری به صورت 
غیرحضوری و الکترونیکی نیز در حال انجام است، مدیریت اوراق بهاداری 
همچون سفته و برات نیز به سمت الکترونیکی شدن در حال حرکت است که 
گام اول این اقدام در بانک مسکن راه اندازی سامانه »سفته الکترونیکی« است.

عضو هیات عامل بانک مسکن درباره مزایای صدور سفته الکترونیکی گفت: 
افزایش امنیت، عدم انکارپذیری ذی نفعان و کاهش جرم، اختصاص شناسه 
یکتا و در اختیار قرار دادن اطلاعات تکمیلی سفته به ذی نفعان در پلتفرم مربوطه، 
یکپارچگی سند از طریق پلتفرم موردبررسی، کاهش هزینه ها، مطابقت با قواعد 
قانون تجارت و سایر قوانین در چرخه حیات سفته، امکان رصد سفته با هدف 
مبارزه با پول شویی، از جمله مزایای صدور سفته الکترونیکی است.شیردل درباره 
نحوه دریافت گواهی نامه دیجیتال در بانک مسکن برای دریافت سفته الکترونیکی 
اظهار داشت: یکی از الزامات مرتبط با صدور، ظهرنویسی و یا ضمانت سفته 
دریافت گواهی امضای دیجیتال است که به دو روش »مراجعه حضوری به دفاتر 
پیشخوان دولت« و »روش غیرحضوری دریافت گواهی« امکان دریافت گواهی 
امضای دیجیتال وجود دارد.وی تصریح کرد: در روش مراجعه حضوری به دفاتر 
پیشخوان دولت، مشتری ابتدا درخواست صدور گواهی را از طریق سایت مرکز 
صدور گواهی الکترونیکی میانی عام ثبت کرده و سپس بعد از خرید توکن فیزیکی 
به منظور احراز هویت به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه کرده و گواهی خود را 
بر روی توکن خریداری شده دریافت می کند.معاون مدیرعامل در امور فناوری 
اطلاعات و ارتباطات بانک مسکن ادامه داد: اما در روش غیرحضوری، مشتری 
پس از نصب نرم افزار MaskanSign بر روی گوشی همراه خود تمامی مراحل 
احراز هویت را به صورت غیرحضوری انجام داده و گواهی را بر روی گوشی 
دریافت می کند و نیازی به خرید توکن سخت افزاری ندارد.شیردل تصریح کرد: 
پس از دریافت گواهی به یکی از دو روش یادشده ، مشتری امکان انجام امضای 
دیجیتال از طریق نرم افزار مربوطه را داشته و می تواند به صورت غیرحضوری به 

صدور سفته و امضای سفته از طریق گوشی خود اقدام کند.

 اعطای تسهیلات در قالب افزایش قدرت خرید
 ساخت مسکن و مدرسه

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران از پرداخت ۲.۶ میلیون فقره تسهیلات 
قرض الحسنه در سال گذشته خبر داد و گفت: برای توسعه رفاه اجتماعی و 
انجام مسوولیت اجتماعی خود پرداخت تسهیلات اشتغال، افزایش قدرت 
خرید، ساخت مسکن و مدرسه را مهم ترین اقدامات بانک در حوزه مسوولیت 
اجتماعی است.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید شمسی نژاد اظهار داشت: بانک 
قرض الحسنه مهر ایران به عنوان بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور، از سال 
۱۳۸۶ افتتاح شد و هم اکنون ۱۳ میلیون مشتری فعالیت می کند و ۵۳۰ شعبه در 
سراسر کشور دارد.وی افزود: سال گذشته بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار فقره 
تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد صفر تا چهار درصد توسط بانک پرداخت 
شده است. مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران تاکید کرد: برای افزایش 
قدرت خرید مردم و تامین آسان کالا و خدمات موردنیاز افراد جامعه کالا 
کارت توسط این بانک طراحی شده است.شمسی نژاد گفت: همچنین در اقدام 
دیگری برای حمایت از کالا و خدمات ایرانی، طراحی و اجرای طرح »حمایت 
از کالا و خدمات ایرانی« با استفاده از تسهیلات ارزان قیمت قرض الحسنه با 
هدف افزایش قدرت خرید مردم و استمرار چرخه تولید و اشتغال در بنگاه های 
 کوچک و متوسط که دارای زنجیره ارزش داخلی بوده و موجبات اشتغال ملی را

 فراهم می کنند.

 تجربه شکست خورده دست و دل بازی
 در پرداخت ارز ترجیحی

یک استاد دانشگاه گفت: در سال ۱۴۰۰ در حالی حدود ۳۱۲ 
هزار میلیارد تومان بابت ارز ترجیحی تخصیص داده شده 
که سیاست های حذف این ارز می بایست مرود پژوهش 
موشکافانه قرار گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، احسان قمری 
با اشاره به بررسی های مرکز پژوهش های مجلس پیرامون 
تخصیص ارز ترجیحی، گفت: تخصیص ارز ترجیحی ۴۲۰۰ 
تومانی برای کالاهای اساسی از سال ۹۷ به بعد هزینه های 

بسیاری را برای کشور در بر داشته است.
وی افزود: در مقابل اما نرخ ارز سنا و نیما که برای فعالان 
تجارت خارجی بیشتر شناخته شده است در این مدت نسبت 
به ارز ترجیحی با رشد چند برابری روبرو است. بطوریکه 
نرخ ارز سنا و نیما نسبت به ارز ۴۲۰۰ تومانی با افزایش ۵ تا 
۶ برابری مواجه و در نهایت باعث می شود اشخاصی که به 
ارز ترجیحی دسترسی دارند به تبع این اختلاف فاحش به 

سودهای کلانی دست پیدا کنند.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه طی دوره زمانی مذکور 
درآمدهای ارزی دولت از محل صادرات نفت و میعانات 
گازی همسو با تداوم فشارهای تحریمی از حجم ارز 
ترجیحی تخصیص یافته به کالاهای اساسی نیز کمتر بوده 
است، یادآور شد: نتیجه این فرایند باعث می شود تا در نهایت 
وقتی برای واردات نیاز به تخصیص ارز ترجیحی دارید و نیاز 
به تأمین این ارز از محل درآمدهای ناشی از صادرات نفت 
و گاز وجود دارد با کسری ارز مورد نیاز برای تجار و وارد 
کنندگان کالاهای اساسی مواجه شوید.به گفته وی، کسری 
تأمین ارز مورد نیاز برای تخصیص به واردات کالاهای 
اساسی منجر به دو اتفاق از جمله بدهی ریالی دولت به 
بانک مرکزی به دلیل نیاز به تأمین ارز به نرخ نیما و همچنین 
اختصاص آن به نرخ ۴,۲۰۰ تومان به وارد کننده کالاهای 
اساسی شود. از طرفی گرایش تجار برای واردات کالاهای 
اساسی علی رغم کاهش شاخص مصرف در کشور می شود.
قمری افزود: این اتفاق ها در سال ۱۳۹۷ به عنوان واقعیت 
اقتصاد ایران قابل کتمان نیست. از سویی دیگر کاهش حجم 
صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران به دلیل فشار 
تحریم ها در حالی منجر به کاهش درآمدهای ارزی دولت 
شده است که دولت برای تأمین کالاهای اساسی نیاز به ارز 
ترجیحی با نرخی که قیمت واقعی آن نیست و تخصیص آن 

به واردکننده کالا است.
این در حالی است که رانت و فساد ناشی از تخصیص ارز 
ترجیحی قابل کتمان نیست. جالب اینکه مصرف در سال ۹۷ 
نسبت به ۹۶ با کاهش مواجه بوده و و احتمال کاهش آن در 
سال های آتی نیز وجود دارد. سوال اینجاست که چه اتفاقی 
در روند تجارت رخ داده که در این مقطع زمانی روند واردات 
کالاهای اساسی با افزایش روبرو شده است.وی با تاکید بر 
اینکه تا زمانیکه ارز ترجیحی به بهانه واردات تخصیص داده 
شود، رانت و فساد وجود خواهد داشت، عنوان کرد: قدر 
مسلم این موضوع به تولید کننده داخلی نیز خسارت و صدمه 
خواهد زد و هزینه هایی که از محل ارز ترجیحی به کشور 

وارد می شود قابل اغماض نیست.
برخی کارشناسان اعتقاد دارند تخصیص ارز ترجیحی به 
کالاهای اساسی شاید دسترسی دهک های پایی درآمدی 
به کالاهای اساسی را افزایش دهد اما این استدلال حتی در 
صورت تأیید نسبی می بایست با توجه به وضعیت درآمد 
ارزی کشور در شرایط فعلی و آینده در نظر گرفته شود.
به باور این کارشناس اقتصادی یکی دیگر از مشکلات 
اقتصادی ایران در سال های ۹۷ تا ۹۹ ناشی از شوک ارزی 
انباشت نقدینگی در کنار تحریم ها بود که شاخص قیمت 
مصرف کننده را به شدت افزایش داد. همچنین درآمد دولت 
با محدودیت مواجه و درآمدهای ارزی آن به دلیل عدم رشد 
تولید ناخالص داخلی با کاهش مواجه شد که نتیجه آن کسری 

بودجه قابل توجه دولت در این بازه زمانی بود.
وی افزود: کسری بودجه دولت اصلی ترین عامل افزایش 
پایه پولی است که در نهایت منجر به رشد تورم و به تبع آن 
فشار اقتصادی به اقشار آسیب پذیر کشور می شود.در این 
زمینه میزان تورمی که از بابت رشد پایه پولی ایجاد می شود 
بیش از افزایش قیمت کالاهای اساسی است.قمری افزود: 
در اقتصاد تورمی، افزایش هزینه ها برای دهک های پایین 
درآمدی در حالی است که بنابر آمار موجود، دولت در سال 
۱۴۰۰ حدود ۳۱۲ هزار میلیارد تومان بابت ارز ترجیحی 

پرداخته است.
به باور این کارشناس اقتصادی سیاست حذف ارز ترجیحی 
می بایست به گونه ای انجام شود که برای معیشت مردم 
بویژه اقشار آسیب پذیر و دهک های پایین درآمدی کشور با 
شوک های ناشی از تقاضا و انتظارات تورمی مواجه نشوند. 
در عین حال مراکز پژوهشی و کارشناسی کشور ضمن 
بررسی اثر حذف ارز ترجیحی بر نرخ تورم، نسبت به ارائه 
سیاست های حمایتی برای اقشار آسیب پذیر اقدام کنند.وی 
افزود: بدیهی است پرداخت یارانه با شرایط فعلی در میان 
مدت بدون افزایش قدرت خرید مصرف کننده امکان ندارد. 
مضاف بر اینکه هزینه های دولت بطور دائمی در حال افزایش 
بوده و برای تأمین مخارج خود از جمله هزینه های جاری و 
حقوق و دستمزد کارکنان خود که اغلب با عدم کارایی لازم 
در بدنه عظیم دولت مواجه است نیازمند کوچک سازی 
است. اهمیت این موضوع زمانی دو چندان می شود که دولت 
برای کارایی بیشتر نیازمند همکاری اقشار مختلف مردم و 
اقناع افکار عمومی در بررسی زوایای مختلف سیاست های 

اقتصادی خود و تبیین آنها در جامعه است.مهر

بازپرداخت دلارهای دریافتی از صندوق توسعه ملی باید به نرخ روز باشد
مدیرعامل صندوق توسعه ملی گفت: ما دیگر نمی توانیم به ارز ۴۲۰۰ تومانی برگردیم و بازپرداخت اقساط معوق باید با نرخ جدید ارز به صندوق واریز شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مهدی غضنفری در حاشیه جلسه مجمع کارآفرینان با اشاره به عدم بازپرداخت تسهیلات از سوی برخی از فعالان اقتصادی، افزود: بسیاری از این افراد، فعالان 
اقتصادی موفقی بودند، شاید نوسانات قیمت ارز باعث شده که امکان پرداخت نداشته باشند در حال حاضر ما برای اعلام اسامی آن ها فرصت داریم.وی گفت: ممکن است شرایط 
اقتصادی بعضی از بنگاه ها به گونه ای باشد که نتوانند به فوریت همه اقساط را پرداخت کنند، ولی ما با آن ها همکاری کرده ایم تا مهلت پرداخت داشته باشند، البته ما سهام هم 
می پذیریم و حتی ممکن است بنگاه آن ها را به عنوان تملک برداریم. آن ها باید با نرخ جدیدی ارز تسهیلات را برگردانند و بسیاری از فعالان اقتصادی هم پذیرفته اند که باید با 
قیمت جدید ارزر اقساط خود را بازپرداخت کنند.غضنفری با اشاره به طرح حمایت از پیشرانان صنعت، افزود: این طرح در مجمع کارآفرینان مطرح شد، اما هنوز در جایی تصویب 
نشده است، بر اساس این طرح امکانات کشور در اختیار گروه های خاص صنعتی قرار می گیرد تا آن ها بتوانند رشد کنند و سایر زیر گروهاه های صنعتی را به سمت جلو بکشانند.

گروه اقتصاد- در ترکیه مناطق آزاد 
به مناطقی اطلاق می گردد که خارج 
از قلمرو گمرکی فعالیت می کنند و از 
معافیت های مالیاتی و مزیت های حقوقی برتری 
حق استفاده دارند. مانند تعریف سایر مناطق 
آزاد در سراسر جهان تاکنون ۲۱ منطقه در ترکیه 
با این نام آغاز به کار کرده اند و بر خلاف مناطق 
آزاد ایران، دارای محدوده و وسعت بسیار کم و 
مشخص هستند. همانطور که در گزارش های قبلی 
نیز به آن اشاره کردیم گفته می شود که مرسین و 
آنتالیا اولین مناطقی هستند که با این نام در سال 

۱۹۸۸ شکل گرفتند.
البته برخی منابع نیز از شکل گیری منطقه 
دیگری به نام آدانا در سال ۱۹۸۷ صحبت به میان 
می آورند و آن را قدیمی ترین منطقه آزاد کشور 
ترکیه می دانند که بر پتروشیمی و صنایع سنگین 
تمرکز کرده است. بیشتر  اکثر مناطق آزاد تجاری 
و اقتصادی در کشور ترکیه بر حیطه خاصی تمرکز 
کرده اند و کارشناسان معتقدند یکی از دلایل مطرح 
بودن آن ها و موفقیتشان همین تمرکز بر توانمندی 
هایشان است. برای مثال منطقه آزاد بورسا بر 
صنایع، منطقه آزاد شرق آناتولی بر تولید و تجارت، 
منطقه آزاد اروپا بر نساجی، ساخت و تولید انرژی، 
خودروسازی و گردشگری، منطقه آزاد استانبول بر 
مونتاژ و تجهیزات پزشکی، دستگاه های مهندسی و 

پارچه بافی تمرکز کرده اند.
در حقیقت کشور ترکیه شهرت و موفقیت 
بسیاری از صنایع خود را مدیون مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی این کشور است. بیشترین سهم 
تولید این کشور را بخش نساجی و پوشاک به خود 
اختصاص داده است و با توجه به این توانمندی 
برخی از مناطق آزاد مانند منطقه آزاد دنیزلی به طور 
ویژه بر صنعت نساجی تمرکز کرده اند یا منطقه 
آزاد سامسون که تمرکز خود را تولید و تجارت، 
تولید دارو و وسایل طبی، پنل های ام دی اف و 

چوبی و پالت گذاشته است.

جای خالی منطقه آزاد ویژه نساجی در ایران
محمد سیف الهی، مشاور واحدهای صنعتی و 
کارشناس صنعت نساجی در اینباره به روزنامه 
اقتصادسرآمد، گفت: وضعیت و مشکلات کنوني 
این صنعت نظیر تمامي چالش ها و مسایل مرتبط 
با تولید و فناوري با استفاده از شیوه هاي علمي و 
تحقیقاتي اصولی قابل رفع است. با این حال بدیهی 
است که مهم ترین عامل تعیین کننده درتحقق این 
امر سیاست گذاری اصولي از سوی دولت و تعیین 
خط  مشیی های مشخص توسعه در مناطق آزاد و 

بخش نساجی است.
 عقب ماندن ایران در ویژه سازی مناطق آزاد

 از همسایه ترک خود
وی در ادامه افزود: طی دهه های گذشته، دنیزلی 
به یک مرکز صنعتی و نمونه ای از اقتصاد شهری با 
سرعت در حال توسعه در ترکیه تبدیل شده است. 
رشد اقتصادی این کشور نسبت به همتایان خود 
در اژه و سایر مناطق ترکیه سریع تر بوده است. به 
همین دلیل، دنیزلی در سال های اخیر مورد توجه 
سیاست گذاران و همچنین دانشمندان قرار گرفته 

است.
دور اندیشی ترکیه در ایجاد مناطق آزاد 

او با بیان این مطلب که صنعت نساجی حدود 
۱۶ درصد از تولیدات صنعتی، ۱۹ درصد از سهم 
نیروی کار در کارخانجات و ۳۲ درصد سهم کل 
صادرات ترکیه را به خود اختصاص داده است، 
افزود: کیفیت مواد خام تولید شده، قیمت مناسب 
و نزدیکی به بازار های بزرگ جهانی از جمله دلایل 
موفقیت این صنعت در ترکیه هستند. همچنین 
این کشور دارای اتحادیه گمرکی با اتحادیه اروپا 
و موافقتنامه تجار آزاد با جامعه تجارت آزاد اروپا، 

کشور های اروپای مرکزی و شرقی نیز هست.
کارشناس صنعت نساجی تصریح کرد: صنعت 
نساجي ایران همچنین به دلیل وارد کردن 
ماشین آلات دست دوم که عمدتا خراب و از 
رده خارج بودند، زیان هاي زیادي را متحمل شده 
است. به این ترتیب وضعیت تجهیزاتي و فناوري 
اکثر واحدهاي نساجي کشور به صورتي است 
که حتي در صورت فراهم شدن بهترین امکانات 
صادراتي نیز توان حضور در بازارهاي خارجي 

را ندارند.
وی معتقد است: براي رفع مشکلات صنعت 
نساجي و برنامه ریزي علمي در این بخش باید از 
نیروهاي متخصص و متعهد صنعتي و دانشگاهي 
که منافع خاصي را در تصمیم گیري ها مدنظر قرار 
نمي دهند استفاده کرد. همچنین با توجه به وجود 
اصناف و گروه هاي مختلف در مجموعه صنایع 
نساجي باید از کارشناساني استفاده کرد که با 
مسایل تمامي این بخش ها آشنایي داشته باشند. اما 
جای خالی دانش بنیان ها در صنعت نساجیِ ویژه 
مناطق آزاد در کشورما به رغم حس شدن پیش بینی 

می شود تا مدت ها قبل پر شدن نباشد.
تا پیش از شیوع کرونا و بین سال های ۲۰۱۰ تا 
۲۰۱۸ ترکیه موفق شده بود با دستیابی به رشد 
متوسط سالانه بالای پنج درصدی به یکی از 
سریع ترین اقتصاد های جهانی تبدیل شود. با این 
حال در سال ۲۰۱۸ بحران ارزی ترکیه مسیر این 
رشد را متوقف کرد و شیوع کرونا نیز بر مشکلات 
اقتصادی این کشور افزود. البته با این وجود و به 
گزارش بسیاری از منابع در سه ماهه پایانی سال 
۲۰۲۰ ترکیه توانست از بسیاری از رقبای بزرگ 
خود پیشی بگیرد. منطقه آزاد دنیزلی با وسعت 
۵۴۰ هکتار در سال ۲۰۰۱ تشکیل شد و از همان 
زمان بر صنعت نساجی و جذب نیروی جوان برای 
توسعه این صنعت تمرکز کرد و امروز نیز با استفاده 
از قوانین و معافیت های ویژه مناطق آزاد توانسته 
توجه بسیاری از فعالان اقتصادی و صنعتگران را به 
خود جلب کند. شرکت های فعال در مناطق آزادی 
مانند دنیزلی علاوه بر استفاده از معافیت مالیاتی، 
امکان حضور دراز مدت در منطقه را نیز دارند و 
واحد های موجود در منطقه برای ۲۰ سال اجاره 
داده می شوند و چنانچه سرمایه گذار خودش 
اقدام به احداث کند، برای فعالیت تجاری ۲۰ سال 
و برای فعالیت تولیدی ۳۰ سال می تواند حضور 
داشته باشد. اما آیا ایران نیز به تمرکز بر موضوعی 

خاص در مناطق آزاد نظر داشته است؟

دور اندیشی همسایگان در ایجاد مناطق آزاد »  اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد
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برگزیده ها

رییس کل بانک مرکزی، توسعه تخصص گرایی در بازار 
پول را از اهداف مهم بانک مرکزی دانست و گفت: دارندگان 
گواهینامه های حرفه ای بازار پول برای عضویت در کمیته 
های تخصصی شبکه بانکی از انجام مصاحبه های تخصصی معاف می 
شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی صالح آبادی با بیان اینکه بانک مرکزی 
در راستای توسعه تخصص گرایی فعالان بازار پول از سال گذشته برنامه 
های مشخصی را در دستور کار قرار داده است، گفت: توسعه آموزش های 
تخصصی پولی و بانکی توسط موسسه آموزش عالی بانکداری و برگزاری 
آزمون های حرفه ای و اعطای گواهینامه به پذیرفته شدگان، دو اقدام مهم 
بانک مرکزی در این راستا بوده است.وی ادامه داد: دوره های آموزشی 
تخصصی در زمینه های پولی و بانکی اعم از مدیریت ریسک، اعتبارات،  
بانکداری اسلامی و ... توسط موسسه آموزش عالی بانکداری برنامه ریزی 
و اجرا می شود و علاوه بر آن آزمون های گواهینامه حرفه ای نیز توسط 
بانک مرکزی برگزار و گواهینامه ها به پذیرفته شدگان در آزمون ها اعطا 
می شود.صالح آبادی تاکید کرد: دارندگان این گواهینامه ها از شرکت در 
مصاحبه های اختصاصی برای عضویت در کمیته های تخصصی بانکها 
و موسسات اعتباری غیربانکی اعم از تطبیق،  ریسک،  حسابرسی داخلی 
و ... معاف هستند.وی افزود: اولین دوره از آزمون های مذکور در حوزه 
مدیریت ریسک برگزار شد و آزمون »گواهینامه حرفه ای بانکداری 
اسلامی« نیز طی روزهای آینده برگزار می شود. همچنین آزمون مربوط 
به سایر گواهینامه های حرفه ای با ترتیب »گواهینامه اصول بانکداری ۱«، 
»گواهینامه اصول بانکداری ۲«، »گواهینامه حسابرسی داخلی مؤسسات 
اعتباری« و »گواهینامه مدیریت فن آوری اطلاعات مؤسسات اعتباری« به 
طور ماهانه برگزار خواهد شد.رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه افرادی 
که فکر می کنند شرایط لازم برای عضویت در کمیته های تخصصی بانکها 
و موسسات اعتباری غیربانکی را دارا هستند می توانند در این آزمونها 
شرکت کنند و با دریافت گواهینامه حرفه ای جزو کاندیداهای عضویت در 
این کمیته ها خواهند بود.وی افزود: بانک مرکزی اسامی پذیرفته شدگان 
را به تمامی بانکها و موسسات اعتباری اعلام می کند و آنها می توانند از 
این افراد بدون شرکت در مصاحبه های تخصصی در کمیته های خود 
استفاده کنند.صالح آبادی گفت: البته شرکت در مصاحبه های تخصصی 
برای کسانی که فاقد گواهینامه حرفه ای هستند ضروری است.وی ادامه 
داد: در گذشته محدودیت هایی برای عضویت در کمیته های تخصصی 
وجود داشت اما با این اقدام پیش بینی می شود که طیف  وسیعی از افراد با 
شرکت در آزمون ها و دریافت گواهینامه حرفه ای امکان حضور در کمیته 
های تخصصی و حلقه های مدیریتی بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی 
را داشته باشند و به مرور و با توسعه این فرآیند در نظام پولی همانند بازار 

سرمایه شاهد توسعه دانشی و تخصص گرایی خواهیم بود.

رئیس کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه با فساد اتاق 
بازرگانی تهران گفت: قانون جدید چک هم در زمینه 
شفاف سازی فعالیت های مالی اوضاع را بهتر کرده 
و بهبود خواهد داد و هم ابزار کمک کننده به سازمان 
امور مالیاتی کشور برای شفافیت تعاملات مالی و تجاری است.به 
گزارش اقتصادسرآمد،حسن فروزان فرد، رئیس کمیسیون حمایت 
قضایی و مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران با اشاره به کاهش قابل 
توجه چک های برگشتی با اجرای قانون جدید چک، اظهار کرد: 
قانون جدید باعث شد چک که از جایگاه خودش به عنوان یک ابزار 
مبادله کاملا خارج شده و کارکردهای متفاوتی پیدا کرده بود، اعتبار 
خود را دوباره به دست آورد. تغییر تحولات در قانون که بانک 
مرکزی متولی آن بود عملکرد چک را ساماندهی کرد که به نظر من 
مثبت بود. وی ادامه داد: قانون جدید چک هم در زمینه شفاف سازی 
فعالیت های مالی اوضاع را بهتر کرده و بهبود خواهد داد و هم ابزار 
کمک کننده به سازمان امور مالیاتی کشور برای شفافیت تعاملات 
مالی و تجاری است. رئیس کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه با 
فساد اتاق بازرگانی تهران گفت: چک در مسیر خودش تبدیل 
به یک حواله شد یعنی اینکه لازم است یک عددی در یک دوره 
مشخص بین دو نفر جابجا شود ، چک بتواند کارکرد واقعی خود را 
در این بخش داشته باشد. فروزان فرد با بیان اینکه قانون جدید کمک 
کرد تا چک به عنوان یک ابزار صرف برای وام گرفتن تعهد دادن و 
... خارج شود، تاکید کرد: این تغییرات و پافشاری ها روی اجرای 
قانون جدید تا اندازه زیادی هم توانسته عادت ها و رفتار اجتماعی 
را به مرور دچار تغییر کند که از این زاویه می توانیم بگوییم دستاورد 
خوبی داشته است.  ضمن اینکه پایبندی به این قانون و به مرور پیش 
رفتن آن می تواند نتایج بهتری ایجاد کند. وی معتقد است: اصولا 
اینکه دسترسی به اطلاعات پایه و هماهنگ کردن پایگاه های داده 
می تواند دستاوردهای داشته باشد، محدود به حوزه سر و سامان 
دادن به قانون چک نیست. واقعیت این است که در حکمرانی جدید 
ارتباط درست و موثر بین اطلاعات پایه و پایگاه های داده می تواند 
زمینه ها را برای ارتفای سرویس خدمات و اثربخشی و کیفیت آنها 
بهبود دهد. در مورد قانون چک هم اگر پایگاه های داده نبودند 
و یکپارچه سازی نحوه جمع آوری اطلاعات شکل نمی گرفت، 
قطعا توفیقی حاصل نمی شد. رئیس کمیسیون حمایت قضایی و 
مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران افزود: بنابراین مهم تر از قانون 
به معنای جزئیاتی که در قانون نوشته شده، پیش زمینه تحولی در 
حوزه اطلاعات و نحوه جمع آوری و نگهداری و انتقال آن است که 
اثرگذار است و اصلاحات قانون نیز به استناد این توانمندی هاست.

سازمان امور مالیاتی در رابطه با مالیات ستانی از 
دستگاه های کارت خوان و در پاسخ به برخی مطالب 
منتشر شده در رسانه ها توضیحاتی ارائه داد و آن را مطابق 
نص صریح قانون مجلس دانست.به گزارش اقتصادسرآمد، این سازمان 
در پاسخ به انتشار مطلبی در یکی از رسانه های کشور با عنوان »سرایت 
فرار مالیاتی به اصناف خرد« گزارشی منتشر کرده است.در متن منتشر 
شده سازمان امور مالیاتی آمده است: قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مودیان در تاریخ ۰۱/ ۰۸/ ۱۳۹۸  به تصویب مجلس شورای 
اسلامی رسیده است که هدف از تصویب و اجرای آن جلوگیری از فرار 
مالیاتی و ایجاد شفافیت در معاملات و تراکنش های مالی است که به 
 )POS( این قانون، دستگاه های کارتخوان )موجب بند )ب( ماده )۱
به عنوان پایانه فروشگاهی شناخته شده است.به موجب بند )م( تبصره 
)۱۲( قانون بودجه سال ۱۴۰۰، به منظور اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان مصوب ۰۱/ ۰۸/ ۱۳۹۸، اشخاص حقوقی 
و مالکان واحدهای صنفی موظف بودند تا پایان اردیبهشت  ماه سال 
۱۴۰۰، حداقل یکی از حساب های بانکی خود را به عنوان »حساب 
فروش« معرفی کنند. بانک مرکزی نیز موظف بود تا پایان فروردین ماه 
سال ۱۴۰۰، سامانه ای را برای این منظور معرفی کند. کلیه حساب های 
متصل به شبکه شاپرک، به صورت پیش فرض، »حساب فروش« 
هستند و نیازی به ثبت آنها در سامانه یادشده نیست.به موجب ماده )۸( 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، مودیانی که از ثبت نام در 
سامانه مودیان خودداری کنند و نیز خرده فروشی ها و واحدهای صنفی 
که به طور مستقیم با مصرف کننده نهایی ارتباط دارند، در صورتی که 
از پایانه فروشگاهی استفاده نکنند، مشمول امتیاز یاد شده در ماده )۴( 
قانون موصوف نخواهند بود.همچنین، مطابق مفاد ماده مذکور، سازمان 
امور مالیاتی کشور موظف است معادل مالیات متعلق به فروش مودیان 
موضوع این ماده را به هر طریق ممکن، از جمله مراجعه به محل های 
فعالیت و رسیدگی به دفاتر، اسناد و مدارک آنان، )اعم از فیزیکی و 
الکترونیکی( یا هرگونه مدارک و قرائنی که به دست می آورد، تعیین 
و مطالبه کندبعلاوه، در تعیین مالیات متعلق به این مودیان، هیچ گونه 
اعتبار مالیاتی برای خریدهای آنان منظور نخواهد شد. همچنین 
مودیان مزبور، در صورت اعتراض به میزان فروش اعلام شده توسط 
سازمان، می توانند با ارائه اسناد و مدارک مثبته به مراجع دادرسی مالیاتی 
مراجعه کنند.به موجب فصل پنجم از قانون مورد بحث، ضمانت های 
اجرایی لازم به منظور جلوگیری از هرگونه تخلف در استفاده از 
پایانه های فروشگاهی از جمله عدم استفاده از آن )ازجمله دستگاه های 
کارتخوان( در نظر گرفته شده و در صورت وقوع تخلف جریمه های 

متناسب با آن تعیین شده است.

رییس کل بانک مرکزی خبرداد

صدور گواهینامه های حرفه ای بازار 
پول در دستور کار بانک مرکزی

رئیس کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه با فساد اتاق بازرگانی

قانون جدید چک مبادلات تجاری 
شفاف سازی می کند

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

مالیات ستانی از کارتخوان ها 
قانون مجلس است

آگهی انتخابات نمایندگان کارفرمایان در هیات 
حل اختلاف شهرستان بناب

در اجرای ماده ۱۱ آیین نامه انتخاب اعضای هیات های حل اختلاف مصوب 
87/9/2 وزارت تعاون ، کارورفاه اجتماعی ، بدینوسیله ضمن اعلام اسامی 
داوطلبان عضویت در هیات های حل اختلاف شهرستان بناب به عنوان نمایندگان 
کارفرمایان . از کلیه مدیران واحدهای موجود در حوزه جغرافیایی شهرستان 
بناب دعوت می گردد به منظور شرکت در مجمع عمومی انتخابات که راس ساعت 
۱7:۳0 بعد از ظهر روز چهارشنبه مورخ ۱40۱/04/۱5 در محل بزرگراه ولایت 
اداره صنعت معدن و تجارت واقع در جنب اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بناب 
برگزار می شود با در دست داشتن معرفی نامه کتبی و مستندات دال بر داشتن 
کارگران مشمول قانون کار در مجمع عمومی شرکت نمایند و با توجه به اصل 
قائم به شخص بودن شرکت در انتخابات و عدم پیش بینی موضوع وکالت در 
آیین نامه مزبور وکالت اشخاص در مجمع عمومی پذیرفته نخواهد شد. • منظور 
از مدیران واحدهای منطقه اعضای هیئت مدیره و مدیران عامل و یا مدیران 
مسئول کارگاههای مشمول قانون کار می باشند. . لازم به ذکر است از هر یک از 
کارگاههای مزبور تنها یک نفر از مدیران می توانند با در دست داشتن معرفی نامه 

در مجمع مدیران جهت رای گیری شرکت نماید .
اسامی نهایی داوطلبین :  ۱- آقای ابراهیم امیر فرهنگی از شرکت گرانیت بناب  
2 - آقای صادق ملاپور از شهرداری بناب ۳- آقای محمدرضا یزدانبخش از تیرچه 
و بلوک یزدانبخش 4- آقای محمد غلامحسین فام از مرکز معاینه فنی خودرو 

شهریار 5 - آقای جعفر صادق صمدی از شرکت تعاونی ۱97۶ بناب
۶- آقای محمد جواد محمودی مشعوف از شرکت زرین خوشه پردیس

اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان بناب 

مفقودی
برگ سبز موتور سیکلت کبیر مدل ۱۳90 به رنگه نقره 
ای شماره موتور XS۱۶2FMJ09۱5077۳ شماره تنه: 
900۶۱۶8 به شماره پلاک ۶2۱- 7۶9۳5 بنام محمد 
 رمضانی ابچویه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای کاوه جباری دارای شناسنامه شماره 9۱۳8بشرح دادخواست به کلاسه470 0۱00/
ش5/ح از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده  که 
شادروان محمود جباری بشناسنامه 295 سقز در تاریخ ۳/۳/۱40۱اقامتگاه دائمی خود 

بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به : یک پسر- 4دختر – زوجه
۱- کاوه جباری فرزندمحمود ش.ش 9۱۳8 پسر متوفی

2- شیرین جباری فرزندمحمود ش.ش۱۳58 دخترمتوفی
۳- پری جباری فرزندمحمود ش.ش9۱7 دختر متوفی
4-سارا جباری فرزند محمود ش.ش ۳2دختر متوفی

5-شهلا جباری فرزند محمود ش.ش28۶025000۱ دختر متوفی
۶-مریم اسمعیل پور فرزندابراهیم ش.ش۱02۶ زوجه متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی
درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراض دارد و یا 
وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم 

دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ایوبی 

برگ سبز خودرو ، حمید سادات هاشمی با کد ملی 09229۶4۱9۱ فرزند مهدی خودرو 
برلیانس 220 رنگ سفید مدل ۱۳95 شماره پلاک 84 9۶8 ص۳8 شماره شاسی

NAS72۱۱00G۱00۱5۱9 شماره موتورBM۱5L/F0۳۶7۶۱به نام مسروح صابری 
در تاریخ ۱40۱/04/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 مدرک تحصیلی اینجانب مطهره غفاری فرزند صفرعلی به شماره ملی 00229584۱۱در 
مقطع کارشناسی رشته . مهندسی صنایع صادره از واحد دانشگاهی علم و فناوری 
مازندران بهشهر به شماره 09227۶85۱۳5و تاریخ ۱۳99/0۳/05 مفقود گردیده 
است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه علم و فناوری مازندران 

بهشهر به نشانی کیلومتر ۳ جاده دریا تحویل دهد.


